
PROGRESSIVO
ANNUALE

.2 OGIU, 2014

OGGETTO:Divieto di circolazione veicolare e modifica provvisoria della circolazione di alcune strade
cittadine in occasione della manifestazione "CAMPANIA PRiDE 2014" prevista per il giorno
28 giugno 2014.

IL DIRIGENTE

Premesso che il28 giugno 2014 si svolgerà a Napoli la manifestazione "CAMPANIA PRIDE 2014";
Visto:

• che il percorso della manifestazione interesserà molte strade del centro cittadino, con partenza dei
partecipanti, da piazza Dante ed arrivo in Via Partenope (fronte Hotel Santa Lucia e fronte sede
Università in prossimità di via Ugo Foscolo), interessando il seguente percorso: piazza Dante, via
Toledo, Piazza Salvo D'Acquisto, via Toledo, Piazza Trieste. e Trento, Piazza Plebiscito, via
Cesario Console, via Nazario Sauro, concludendosi in via Partenope;

• che è prevista una grande affluenza di partecipanti con la presenza di n. 5 carri allegorici
appositamente allestiti per l'evento;

• quanto richiesto dall'Assessorato alle Pari Opportunità;
Considerato:

• che è necessario modificare, in via provvisoria, la circolazione di alcune strade cittadine, tale da
consentire la regolarità della manifestazione, l'apposizione delle transenne di delimitazione del
tracciato, come appresso indicato, nonché la sosta dei carri allegorici in piazza Dante, (lato destro
scendendo), fronte fermata ANM ubicata sulla corsia in direzione piazza Salvo D'acquisto, dalle ore
13,30 circa tino alle ore 17,00 circa, ora prevista per la partenza dei predetti carri allegorici;

• quanto concordato nella Conferenza dei Servizi convocata dall'Assessorato alle Pari Opportunità in
data 12 giugno 2014, per l'organizzazione della manifestazione "CAMPANIA PRIDE 2014";

Visto il D. L. vo 30104!f992 n° 285 e 267/2000.

ORDINA
Sospendere, il giomo di sabato 28 giugno 2014:
• dalle ore 13,30 fino al passaggio dei carri allegorici, ovvero fino a cessate esigenze, il passaggio dei

mezzi pubblici e taxi in piazza Dante, dalla confluenza con piazza VII Settembre alla confluenza con via
Broggia, in entrambi {sensi di marcia;

Sospendere, il giorno di sabato 28 giugno 2014:
Dalle ore 17,00 alle ore 23,00 e comunque fino a cessate esigenze, l'ordinanza sindacale d'istituzione della
pista ciclabile, per il tratto divia Nazario Sauro e via Partenope, fino alla confluenza con piazza Vittoria;

Istituire, nella giomata di sabato 28 giugno 2014:
l. dalle OK'e 17030 fino li cessate esigenze, per il passaggio dei carri allegorici:

a) il divieto di transito e di circolazione a tutti i veicoli, con esclusione dei mezzi del Comitato
Organizzatore, delle Forze dell'Ordine, di emergenza e di Protezione Civile, in via Nazario
Sauro e via Partenope, dalla cofluenza con via Santa Lucia, lato Hotel Vesuvio, fino alla
confluenza con via Cesario Console;

2. dalle ore 17.30 fino alle (Ire 23,00 e comunque fino a cessate esigenze, per la sosta dei carri
allegorici:
a) il divieto di transito e di circolazione a tutti i veicoli, con esclusione dei mezzi del Comitato

Organizzatore, delle Forze dell'Ordine, di emergenza e di Protezione Civile, in via Partenope,

1/2

;,\,
'1



dalla cofluenza con via Santa Lucia, lato Hotel Santa Lucia, fino alla confluenza con via
Lucilio;

b) il divieto di sosta con rimozione coatta con esclusione dei mezzi del Comitato Organizzatore,
de1Ìe Forze dell'Ordine, di emergenza e di Protezione Civile, in via Partenope, dalla cofluenza
con via Santa Lucia, lato Hotel Santa Lucia, fino alla confluenza con via Lucilio;

3. dalle ore. 17.0Q, fino cessate esigenze, il divieto di transito veicolare nei seguenti tratti di strada
di volta'ili volta interessati dal passaggio della manifestazione: piazza Dante, via Toledo, Piazza
Salvo D'Acquisto, via Toledo, Piazza Trieste e Trento, Piazza Plebiscito, via Cesario Console;

Sospendere ogni altra Ordinanza sulle suddette vie e piazze in contrasto conia presente.

La relativa segnaletica e le barriere di sicurezza saranno installate a cura degli organizzatori della
manifestazione e secondo le disposizioni impartite dagli organi del Servizio Autonomo Polizia Locale.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere
contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale.

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza
Pubblica previsti dall'art. 12 del D.L.vo 3010411992n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

A nonna dell'articolo 3 comma 4 della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse
potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero
entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'articolo 37 del Codice della Strada, D. Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è
ammesso ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e
dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'articolo 74 del
Regolamemnto di Esecuzione D. P. R. 495/92.

Il Dirigente ad interim
del Servizio Mobilità Sostenibile

Giuseppe Pulli
1

2/2



ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n. '( ~ 2. del t Il ,tl(9 ttJ./4

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

ha avuto inizio i1_--'--"__=-_-'-'- _


